
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33487  15Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA Nº  329 DE 15 DE SETEMBRO  DE 2017
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997,  e  considerando  o  teor  dos  processos  
de    nº  1ª-2017/398105, 2ª-2017/398159, 3ª-2017/398198, 
4ª-2017/398229
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504311/1 MARIA LUZINEIDE 
SOUSA DOS SANTOS

TÉCNICA   DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
15/09/2017
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 241934
PORTARIA Nº  326 DE 15 DE SETEMBRO  DE 2017

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997,  e  considerando  o  teor  dos  processos  
de    nº  1ª-2017/387362, 2ª-2017/388768, 3ª-2017/388783, 
4ª-2017/388796
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55239/2 IARA DANTAS ALVES 
FERREIRA

GINECOLOGISTA 
OBSTETRÍCA 9º CRS/SESPA EXCELENTE

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
15/09/2017
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 241938
PORTARIA Nº  331 DE 15 DE SETEMBRO  DE 2017

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997,  e  considerando  o  teor  dos  processos  
de    nº  1ª-2017/395781, 2ª-2017/395826/, 3ª-2017/395854, 
4ª-2017/395918
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901144/1 VERA LUCIA AZEVEDO 
MOURA RIBEIRO

TÉCNICA   DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
15/09/2017
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 241942
PORTARIA Nº  327 DE 15 DE SETEMBRO  DE 2017

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997,  e  considerando  o  teor  dos  processos  
de    nº  1ª-2017/388918, 2ª-2017/388956, 3ª-2017/388962, 
4ª-2017/391082
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901209
LEOPOLDINNE CABRAL 

GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

MÉDICA 
CARDIOLOGISTA 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
15/09/2017
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 241931
PORTARIA Nº  325 DE 15 DE SETEMBRO  DE 2017

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997,  e  considerando  o  teor  dos  processos  
de    nº  1ª-2015/431410, 2ª-2015/431421, 3ª- 2017/396167, 
4ª-2017/396179
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57191725/2 GEANE CINTIA DE LEÃO 
MIRANDA

TÉCNICA DE 
RADIOLOGIA 9º CRS/SESPA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
15/09/2017
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 241928
PORTARIA Nº  330 DE 15 DE SETEMBRO  DE 2017

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997,  e  considerando  o  teor  dos  processos  
de    nº  1ª-2014/413670, 2ª-2014/414022, 3ª-2017/396075, 
4ª-2017/396126
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504362/1 MARIA  DA CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS ALMEIDA

TÉCNICA   DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
15/09/2017
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 241936

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA
11º CRS

CONTRATO
Contrato n°: 06/2017
Exercício: 2017
Processo n°: 350304/2017
Classifi cação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças nos equipamentos 
de Informática.
Valor Total:  6.570,00 (Seis Mil Quinhentos e Setenta Reais)
Data da Assinatura: 10 de setembro de 2017.
Vigência: 04 (quatro) meses
Cotação Eletronica n°: 016/2017
Orçamento
    Programa de Trabalho: 908338
    Natureza da Despesa: 339039

    Fonte do Recurso: 0103
    Origem do Recurso: Erário Estadual
Contratado: R CAMPOS FERREIRA
CNPJ: 18.682.183/0001-38
Endereço: Rua Belo Horizonte Bairro  Belo Horizonte .
CEP: 68503-300
Telefone: (94) 99988-7181
Ordenador: Geraldo Pereira Barroso
Contratante: Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA-11º 
CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço:  Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova 
Marabá-Marabá-Pará.
CEP: 68506-340
Telefone: (94) 2101-9408

Protocolo: 242163

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA NA PORTARIA Nº 939 
DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.

Onde ler Nome: Jhonatas Bispo da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975831
CPF: 886.588.302-25
Ler se Tambem, Nome: Maria Aparecida da Costa
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5151449-1
CPF: 318.631.162-49
Período: 16 a 18.10.2017
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Fazer auditoria nos sistemas: SINASC (Sistema  
Informação Nascido Vivo), SIM (Sistema Informação 
Mortalidade), quantos a numeração não devolvidas desde 
o ano de 2006
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 241735

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1006  DE  26  DE OUTUBRO  DE 2017..
Nome: Ademar Coelho Barbosa
Cargo: Motorista
Matrícula/Siape: 0505545
CPF: 032.693.292-53
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 23 a 28.10.2017
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Félix do Xingu,
Objetivo: Tratar de assuntos do setor de transporte este 12º 
CRS/SESPA,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

PORTARIA Nº 1007  DE  26  DE OUTUBRO  DE 2017
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504825
CPF: 270.785.661-49
Período: 06 a 10.11.2017.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara,
Objetivo : Conduzir técnicos deste 12ºCRS/SESPA,
Ordenado de Despesa: Herbeti Donizete Clemente.

PORTARIA Nº 1008  DE  26  DE OUTUBRO  DE 2017
Nome: Maria Cruz Marinho Silva
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Matrícula/Siape: 06039553
CPF: 041.216.828-66
Período: 12 a 16.11.2017.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém,
Objetivo: : participar do II Seminário Estadual de Boas Práticas 
em Saúde do adolescente e Jovem no Pará,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente


